

REVISIONSFIRMAET

GUTFELT®

Statsautoriseret revisor

Salina Sørensen

Registrerede revisorer

Lennart Gutfelt

Lisa Kolbye

Gitte Vang

Max Fodgaard A/S

Sydholmen 10

2650 Hvidovre

CVR-nr. 24179818

Årsrapport for 2020

59. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 6. april 2021

Klaus Søgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Hoved- og nøgletal.....	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse.....	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	17
Noter.....	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Max Fodgaard A/S Sydholmen 10 2650 Hvidovre
Telefon	70 26 17 00
Telefax	70 26 31 10
E-mail	max@fodgaard.dk
CVR-nr.	24179818
Stiftelsesdato	12. februar 1962
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Søren Fodgaard Jørgen Robert Glenthøj Klaus Søggaard John Ibsen Marianne Fox
Direktion	Peter Lykke Thomsen, Direktør
Moderselskab	Max Fodgaard Fonden
Revisor	Revisionsfirmaet Gutfelt A/S Tømmerupvej 75 2770 Kastrup
CVR-nr.	13254192

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Max Fodgaard A/S forhandler og installerer taljer- samt kranløsninger, hvor selskabet er agent for de anerkendte produkter fra japanske Kito og tyske Stahl CraneSystems. Selskabet leverer lige fra enkelttaljer, til større og mere komplekse løsninger til kunder, der har kraner som en vigtig del af optimeringen i deres produktion. Foruden kranløsninger forhandler selskabet løftegrej, wirer, donkrafte, og surringsmateriel til sikre, funktionelle løft og til sikker fastgørelse. En større og landsdækkende serviceafdeling udfører service og reparation af kraner og løftegrej, og herunder foretages udførelsen af det lovpligtige serviceeftersyn, der skal foretages på såvel kraner som løftegrej.

Desuden har selskabet en afdeling der forhandler ekspløtationsbeskyttet elektronisk udstyr, hvor selskabet er agent for flere førende leverandører.

Uddybende baggrund for udeladelse af omsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

På baggrund af konkurrencemæssige hensyn viser selskabet bruttoresultatet i det eksterne regnskab.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et resultat på kr. 7.938.316, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 118.001.059, og en egenkapital på kr. 94.549.815.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Verden er fortsat ramt af coronavirus og det påvirker også Max Fodgaard A/S og forventninger til resultatet for 2021. Max Fodgaard A/S forventer med baggrund i krisen et mindre fald i resultatet for 2021.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Selskabets ledelse finder udviklingen i selskabets aktivitet og resultat for 2020 tilfredsstillende og i lyset af coronakrisen bedre end forventningerne til året.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

	2020	2019	2018	2017	2016
Hovedtal					
Dækningsbidrag	54.004	54.469	52.868	52.750	48.792
Resultat af primær drift	9.469	9.277	6.500	9.756	8.221
Årets resultat	7.938	8.358	4.678	7.862	6.212
Investering i materielle anlægsaktiver	250	3.806	934	791	2.737
Egenkapital	94.550	87.611	79.254	76.576	68.714
Balancesum	118.001	107.151	101.646	99.760	88.471
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	9	10	6	11	9
Soliditetsgrad (%)	80	82	78	77	78

Resultatopgørelse

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		47.433.094	45.742.348
Personaleomkostninger	1	-36.271.782	-35.362.765
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.264.899	-1.102.761
Andre driftsomkostninger		-427.368	0
Driftsresultat		9.469.045	9.276.822
Andre finansielle indtægter		799.929	1.599.838
Andre finansielle omkostninger		-204.172	-135.766
Resultat før skat		10.064.802	10.740.894
Skat af årets resultat	2	-2.126.486	-2.382.976
Årets resultat		7.938.316	8.357.918
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	1.000.000
Overført resultat		6.438.316	7.357.918
Resultatdisponering		7.938.316	8.357.918

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger	3	16.824.526	17.457.213
Produktionsanlæg og maskiner	4	575.193	715.807
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	912.610	1.153.924
Materielle anlægsaktiver		18.312.329	19.326.944
Anlægsaktiver		18.312.329	19.326.944
Fremstillede varer og handelsvarer		44.220.598	40.008.825
Varebeholdninger		44.220.598	40.008.825
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		18.936.005	17.659.786
Andre tilgodehavender		729.828	668.360
Periodeafgrænsningsposter	6	30.773	269.341
Tilgodehavender		19.696.606	18.597.487
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.561.156	12.085.334
Værdipapirer og kapitalandele	7	17.561.156	12.085.334
Likvide beholdninger		18.210.370	17.132.066
Omsætningsaktiver		99.688.730	87.823.712
Aktiver		118.001.059	107.150.656

Balance 31. december 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		7.500.000	7.500.000
Overført resultat		85.549.815	79.111.499
Udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.000.000
Egenkapital	8	94.549.815	87.611.499
Hensættelser til udskudt skat	9	982.727	1.002.319
Hensatte forpligtelser		982.727	1.002.319
Anden gæld		0	1.203.828
Langfristede gældsforpligtelser		0	1.203.828
Gæld til kreditinstitutter		31.345	3.198.065
Modtagne forudbetalinger fra kunder		188.279	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.417.902	7.465.142
Anden gæld		12.403.538	6.647.194
Periodeafgrænsningsposter		427.453	22.609
Kortfristede gældsforpligtelser		22.468.517	17.333.010
Gældsforpligtelser		22.468.517	18.536.838
Passiver		118.001.059	107.150.656
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		
Nærtstående parter	13		

Pengestrømsopgørelse

	2020 kr.	2019 kr.
Årets resultat	9.469.045	9.276.822
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.264.899	1.102.761
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-50.000
Andre hensatte forpligtelser	427.318	0
Øvrige reguleringer	149.467	0
Ændring i varebeholdninger	-4.211.773	1.341.470
Ændring i tilgodehavender	-1.598.455	1.171.575
Ændring i leverandørgæld mv.	1.952.760	-2.416.875
Andre ændringer i driftskapital	5.122.637	-438.066
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	12.575.898	9.987.687
Renteindbetalinger og lignende	799.929	1.599.838
Renteudbetalinger og lignende	-204.172	-135.766
Pengestrømme fra ordinær drift	13.171.655	11.451.759
Betalt selskabsskat	-2.155.553	-1.804.869
Pengestrøm fra driftsaktivitet	11.016.102	9.646.890
Køb af materielle anlægsaktiver	-250.284	-3.805.539
Salg af materielle anlægsaktiver	0	50.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	-5.475.822	-979.444
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-5.726.106	-4.734.983
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter	-3.211.692	-264.168
Udbetalt udbytte	-1.000.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	5.549
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-4.211.692	-258.619
Ændringer i likvider	1.078.304	4.653.288
Likvider, primo	17.132.066	12.478.778
Likvider, ultimo	18.210.370	17.132.066
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	18.210.370	17.132.066
Likvider i alt	18.210.370	17.132.066

Noter

	2020	2019
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	31.312.761	29.814.812
Pensioner	4.623.632	5.160.954
Andre omkostninger til social sikring	335.389	386.999
	36.271.782	35.362.765
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion og bestyrelse	2.115.219	1.976.598
	2.115.219	1.976.598
Gennemsnitligt antal beskæftigede	63	63
Der henvises til ÅRL § 98b, stk. 3 for undtagelsesbestemmelserne vedrørende oplysninger om ledelsens vederlag. Bestyrelsens og direktionens vederlag er på baggrund heraf opgivet som ét samlet beløb.		
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.146.078	2.122.731
Regulering af eventualskat	-19.592	260.245
	2.126.486	2.382.976
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	26.962.140	24.152.540
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	123.098	2.077.322
Overførsler i året til andre poster	0	732.278
Kostpris ultimo	27.085.238	26.962.140
Af- og nedskrivninger primo	-9.504.927	-8.808.968
Årets afskrivninger	-755.785	-695.959
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.260.712	-9.504.927
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.824.526	17.457.213

Noter

	2020	2019
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	1.797.446	1.234.291
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	46.795	686.229
Afgang i årets løb	0	-123.074
Kostpris ultimo	1.844.241	1.797.446
Af- og nedskrivninger primo	-1.081.639	-1.062.356
Årets afskrivninger	-187.409	-142.357
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	123.074
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.269.048	-1.081.639
Regnskabsmæssig værdi ultimo	575.193	715.807
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.228.359	5.186.371
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	80.391	1.041.988
Kostpris ultimo	6.308.750	6.228.359
Af- og nedskrivninger primo	-5.074.435	-4.809.990
Årets afskrivninger	-321.705	-264.445
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.396.140	-5.074.435
Regnskabsmæssig værdi ultimo	912.610	1.153.924
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte forsikringer	14.250	105.765
Øvrige forudbetalte omkostninger	16.523	163.576
Saldo ultimo	30.773	269.341
7. Værdipapirer og kapitalandele		
Virksomheden har følgende aktiver der måles til dagsværdi		
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.561.156	12.085.334
Værdiregulering værdipapirer, resultatopgørelsen	477.828	979.444

Noter

2020

2019

8. Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds-kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital primo	7.500.000	79.111.499	1.000.000	87.611.499
Udbetalt udbytte fra sidste år	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering	0	6.438.316	1.500.000	7.938.316
	7.500.000	85.549.815	1.500.000	94.549.815

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

9. Hensættelser til udskudt skat

Udskudt skat, primo	1.002.319	742.074
Indregnet i resultatopgørelsen i årets løb	-19.592	260.245
Saldo ultimo	982.727	1.002.319

Noter

2020

2019

10. Eventualforpligtelser

Selskabets lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel, hvormed der påhviler en forpligtelse vedr. husleje på kr. 161.168.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter vedrørende driftsmidler. Den samlede eventualforpligtelse vedr. leasing fremgår af note 12.

Arbejdsgarantier udgør pr. statusdagen kr. 47.855. Betalingsgarantier udgør pr. statusdagen kr. 215.370.

Der er ingen øvrige eventualforpligtelser pr. statusdagen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

12. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen.

	2021	2022	2023	2024	2025	I alt
Leasingforpligtelse	1.588.520	1.096.920	485.010	251.155	145.095	3.566.700
	1.588.520	1.096.920	485.010	251.155	145.095	3.566.700

13. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Max Fodgaard Fonden
Sydholmen 10
2650 Hvidovre

Der har i 2020 ikke været samhandel mellem de to parter.

14. Særlige poster

Lønkomensation, modtaget	1.916.316	0
Lønkomensation, returneres	-427.368	0
Saldo ultimo	1.488.948	0

Lønkomensation, modtaget fremgår af resultatopgørelsen under regnskabsposten Andre driftsindtægter som indgår i Bruttofortjeneste. Lønkomensation, returneres fremgår af resultatopgørelsen under regnskabsposten Andre driftsomkostninger.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Lykke Thomsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-357118098938

IP: 87.116.xxx.xxx

2021-04-07 13:25:23Z

NEM ID 

Jørgen Robert Glenthøj

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-554373576802

IP: 37.96.xxx.xxx

2021-04-07 14:11:12Z

NEM ID 

Klaus Søgaard

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-461074202357

IP: 109.57.xxx.xxx

2021-04-07 15:03:23Z

NEM ID 

Klaus Søgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-461074202357

IP: 109.57.xxx.xxx

2021-04-07 15:03:23Z

NEM ID 

Søren Fodgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-683485453371

IP: 80.167.xxx.xxx

2021-04-07 20:42:47Z

NEM ID 

John Ibsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-425710359723

IP: 212.93.xxx.xxx

2021-04-08 07:07:08Z

NEM ID 

Marianne Fox

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-667231780103

IP: 176.22.xxx.xxx

2021-04-08 09:02:47Z

NEM ID 

Gitte Vang

Registreret revisor

Serienummer: CVR:13254192-RID:80772730

IP: 193.200.xxx.xxx

2021-04-08 10:18:50Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: SHW35-DVIFN-7QXSV-3TD8M-FFPC0-VIPHC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>